<u>IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN</u>



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

Lei Municipal nº 901, de 02 de julho de 2002

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento

ANO XX - Nº 3582 PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 10 de novembro de 2023 -

A Prefeitura convoca mais aprovados no último concurso público

A Prefeitura de Pau dos Ferros convocou mais seis aprovados no último concurso público, realizado em maio deste ano.

Foram convocados um engenheiro ambiental que será lotado na Secretaria de Meio Ambiente (SEMA), uma assistente social e uma psicóloga que atuarão na Secretaria de Desenvolvimento Social (SEDES), dois agentes de trânsito que serão lotados na Secretaria de Governo (SEGOV) e atuarão no Demutran, e uma Técnica em Guia de Turismo que ampliará o quadro de pessoal da Secretaria de Cultura e Turismo (SECULT).

A assinatura do termo de posse ocorreu na manhã do dia 01 de novembro, na sede da Prefeitura.



Diário Oficial do Município





IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO

PODER EXECUTIVO

Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal Renato Alves da Silva - Vice-prefeito

PODER LEGISLATIVO

José Alves Bento (Presidente)

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vicepresidente)

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária)

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária)

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Célio de Queiroz Lopes

Francisco Deusivan dos Santos Nasário

Francisco José Fernandes de Aquino

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira

Reginaldo Alves da Silva

Zélia Maria Leite

PODER JUDICIÁRIO DO RN - UNIDADE JUDICIAL -

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública

> Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS Juíz Titular da 1ª Vara

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA Juiz Designado para a 3ª Vara

> JUSTIÇA FEDERAL DO RN - UNIDADE JURISDICIONAL -

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA Juiz Titular da 12ª Vara

> Dr. CAIO DINIZ FONSECA Juiz Substituto da 12ª Vara

PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos Ferros.

Diário Oficial do Município





- 1. GABINETE DA PREFEITA
- Decreto Executivo
- Decreto Executivo
- Portaria

2. CÂMARA MUNICIPAL

- Decreto Legislativo
- Decreto Legislativo
- Decreto Legislativo
- Decreto Legislativo
- Termo de Inexigibilidade
- Portaria

3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

- Portaria
- 4. CPL
- Aviso de Licitação
- Termo de Autorização de Dispensa
- Termo de Ratificação da Dispensa
- Extrato de Ata de Registro de Preços
- Extrato de Ata de Registro de Preços
- Termo de Revogação do Pregão Eletrônico

5. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

- Resolução
- Resolução

6. SECRETARIA DE SAÚDE

- Portaria

Diário Oficial do Município



CPL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0069

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 27/11/2023, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 6/2023-0069, tipo menor preço, para Registro de Preço, que tem como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica possuidora de Máquina Pesada, tipo caçamba basculante para atender as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Rural, auxiliando no transporte de resíduos, como também, na recuperação das vias vicinais, de acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado por compras públicas. no endereco eletrônico de meio do portal www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n°. 3.555, de 08 de agosto de 2000, Lei Federal n°. 10.520/2002, Decreto Municipal N° 1.313 de 23 de junho de 2014, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 10 de novembro de 2023.

David Jhenison Soares Fernandes
PREGOEIRO OFICIAL

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 7/2023-0057

(LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN)

O Presidente da Comissão de Licitação de Pau dos Ferros, no uso de suas atribuições considerou-se a necessidade de Contratação de Empresa Especializada nos serviços de inscrição, cronometragem e apuração de resultado para a realização da 3ª Corrida do Servidor.

A presente Dispensa de licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, de 27 de maio de 1998.